
ek 06-15/2023 

 

 

1. Objednatel 

Domov Božice, příspěvková organizace 

Zastoupená:  Mgr. Ing. Ivanou Petráškovou, ředitelkou 

Se sídlem:   Božice 188, 671 64 Božice 

IČO:   45671877 

Plátce DPH:  NE 

Právnická osoba zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, pod sp. zn. 

Pr 1235 

Bankovní spojení:       2020283 / 0300 

Kontaktní osoba:                       Mgr. Ing. Ivana Petrášková, ředitelka 

Telefon:                                       +420 731 446 974 

E-mail:                                         reditel@domovbozice.cz 

   

(dále jen „Objednatel“) 

a 

2. Zhotovitel 

DAROS ZNOJMO s.r.o. 

zastoupená:   Radkem Wirglerem, jednatelem 

se sídlem:   Přímětická 1813/64, Znojmo 669 02 

IČO:    26971500 

DIČ:    CZ26971500 

plátce DPH:  ANO 

zapsána v obchodním rejstříku Krajským soudem v Brně pod sp. zn. Oddíl C, vložka 49044 

bankovní spojení (číslo účtu):  86-4566550237 / 0100 

e-mail:     daros@daros.cz 

 (dále jen „Dodavatel“) 

(Objednatel a Dodavatel společně dále také jako „Smluvní strany“) 

uzavírají dnešního dne tuto 
RÁMCOVOU DODAVATELSKOU SMLOUVU 

 

mailto:reditel@domovbozice.cz


 
I. 

Úvodní ustanovení 
Dodavatel podniká v oboru maloobchod, velkoobchod drogistickým zbožím. Dodavatel a odběratel 
mají zájem navázat dlouhodobou obchodní spolupráci na dodávku zboží ze sortimentu dodavatele 
odběrateli. Předmětem této smlouvy je sjednání podmínek vzájemní obchodní spolupráce. 
 
 

II. 
Předmět smlouvy 

1. Touto smlouvou se dodavatel zavazuje, že odběrateli bude dodávat zboží v oboru drogistického 
zboží a v případě dodání zboží na odběratele převede vlastnické právo k dodávanému zboží. 
Odběratel se tuto smlouvu zavazuje, že dodavateli za dodané zboží uhradí sjednanou cenu. 

2. Dodavatel odpovídá za provádění dodávek v požadované kvalitě, dle zadávacích podmínek, v 
souladu s požadavkem odběratele a ve stanovených termínech. 

 
III. 

Termín a místo dodání 
1. Dodavatel je povinen dodávat odběrateli zboží řádně a včas, tj. v souladu s touto smlouvou, bez 

vad, ve stavu způsobilém k řádnému užívání, jež umožní naplnění účelu, jež je při pořizování tohoto 
druhu zboží obvykle sledován. Dodávané výrobky musí splňovat příslušné certifikace, jež se pro 
dodávané výrobky vztahují. 

2. Místem dodání zboží je vždy sídlo odběratele, pokud nebude v příslušné objednávce řečeno jinak.  

3. Dílčí objednávky plynoucí z této smlouvy budou prováděny formou e-mailové objednávky, která 
bude odeslána na e-mailovou adresu dodavatele: daros@daros.cz. Odesláním objednávky je 
uzavřena smlouva na dodávku objednaného zboží. Objednávka může být provedena i po telefonu. 

4. Dodavatel je povinen dodat odběrateli zboží do 7 kalendářních dní od obdržení objednávky 
dodavatelem. 

5. Zboží bude dodáno do sídla odběratele, na k tomu určené místo. 

 

IV. 

Odpovědnost za vady 

1. Dodavatel odpovídá odběrateli za jakost dodávaného zboží. Odběratel je povinen dodávku zboží 
ihned při převzetí zkontrolovat. Zjevné vady množství, kvality, dokladů, balení zboží, je odběratel 
povinen u prodávajícího písemně vytknout ihned po převzetí zboží. Skryté vady zboží je odběratel 
oprávněn dodavateli reklamovat do doby upotřebitelnosti.   

2. Dodavatel garantuje odběrateli jakost zboží.  

3. Oznámení vad musí obsahovat název zboží, datum dodávky a úplný popis vytýkaných vad. Je-li 
nutné k odstranění vad zaslat zboží nebo jeho část dodavateli, zasílá je odběratel na náklady 
dodavatele, pokud nebylo písemně dohodnuto jinak. Odběratel má právo si vybrat způsob 
odstranění vad. 

 
V. 

Cena 
1. Jednotkové ceny za zboží vychází z ceníku a nabídky dodavatele. 



2. V případě, že dojde k navýšení ceny o více jak 8%, je dodavatel na tuto skutečnost upozornit a 
dodat aktualizovaný ceník. V případě, že zboží je možné v požadovaném sortimentu u jiného 
dodavatele nakoupit v daném místě a čase, má odběratel právo od této smlouvy odstoupit. Tuto 
skutečnost dodavateli sdělí písemnou (elektronickou) formou. 

3. Uvedené ceny jsou konečné a zahrnují veškeré náklady spojené s dodáním zboží, a to včetně 
cestovních nákladů do sídla odběratele. 

 
VI. 

Platební podmínky 
1. Cena je splatná vždy po řádném dodání zboží (tj. po dodání zboží v souladu s touto smlouvou a bez 

vad) jednorázově, příkazem k úhradě na účet dodavatele uvedený ve faktuře.  

2. K zaplacení ceny zboží je dodavatel povinen vystavit odběrateli daňový doklad (fakturu), který musí 
splňovat všechny náležitosti zvláštních právních předpisů. Splatnost faktury bude činit 21 
kalendářních dnů od dne jejího doručení odběrateli. Nebude-li faktura splňovat veškeré náležitosti 
daňového dokladu, jak je uvedeno výše nebo bude mít jiné závady v obsahu, je odběratel oprávněn 
ji ve lhůtě její splatnosti dodavateli vrátit a dodavatel je povinen vystavit odběrateli fakturu 
opravenou či doplněnou. V případě vrácení faktury dodavateli dle předcházející věty se dnem jejího 
doručení lhůta její splatnosti přerušuje a znovu počíná běžet až dnem následujícím po dni, kdy byla 
opravená, nebo doplněná faktura splňující všechny náležitosti dle zvláštních právních předpisů 
doručena odběrateli. Dnem úhrady se pro účely této smlouvy rozumí den odepsání fakturované 
částky z účtu odběratele. 

3. Bez ohledu na ustanovení předchozího odstavce platí, že dokud nebudou odstraněny případné 
vady zboží, uvedené v předávacím protokolu nebo odběrateli písemně vytčené bez zbytečného 
odkladu po předání zboží, nedostane se odběratel do prodlení s úhradou kupní ceny. 

 
 

VII. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Smluvní strany jsou povinny si bez zbytečného odkladu poskytovat součinnost, jež je nezbytná k 
řádnému splnění smlouvy. 

2. Dodávky zboží musí být v režimu „Náhradní plnění“. 

3. Odběratel bude čerpat předmět smlouvy dle svých průběžných potřeb a nezavazuje se k žádnému 
pravidelnému či množstevnímu odběru zboží. 

4. Smluvní strany se zavazují udržovat v tajnosti veškeré informace sdělené jednou smluvní stranou 
druhé smluvní straně v souvislosti s jednáním o uzavření této smlouvy.   
 

 
VIII. 

Odstoupení od smlouvy 
1. Mimo případů uvedených výše může ode této smlouvy kterákoli strana odstoupit, pokud dojde k 

podstatnému porušení smlouvy druhou stranou. Účinky odstoupení od smlouvy nastanou dnem, 
kdy bude písemné odstoupení strany odstupující druhé straně doručeno. Odstoupením není 
dotčen nárok na smluvní pokutu, který vznikl před zánikem smlouvy. 

2. Za podstatné porušení smlouvy se považuje: 

a) více než 20 ti denní prodlení s úhradou ceny zboží dle článku VI. odst. 2 smlouvy 

b) více než desetidenní prodlení s dodáním zboží 



c) opakované dodání zboží, které vykazuje podstatné vady (nevyhovující kvalita dodávaného 
zboží – např. neodmašťuje). 

d) opakované porušení této smlouvy 

 

X. 
Závěrečná ujednání 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to od na dobu 3 let od data jejího uzavření nebo na 
dobu, kdy odběr zboží dosáhne částky ve výši 499.000,- Kč bez DPH, a to podle toho, co nastane 
dříve. 

2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. 

3. Změnit nebo doplnit Smlouvu mohou Smluvní strany pouze formou písemných dodatků, 

které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této Smlouvy a podepsány 

oprávněnými zástupci Smluvních stran. 

4. V případě, že některé ustanovení této Smlouvy je nebo se stane neúčinné, zůstávají ostatní 

ustanovení této Smlouvy účinná. Strany se zavazují nahradit neúčinné ustanovení této Smlouvy 

ustanovením jiným, účinným, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe obsahu a smyslu 

ustanovení původního, neúčinného. 

5. Nastanou-li u některé ze stran okolnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je povinna to bez 
zbytečného odkladu oznámit druhé straně. 

6. Tato smlouva se řídí ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku. 

7. Tato smlouva je vypracována ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom náleží každé smluvní 
straně. 

8. Smluvní strany shodně prohlašují, že si Smlouvu před jejím podpisem přečetly a dohodly se 

o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. Smluvní strany svými podpisy současně 

potvrzují, že Smlouvu uzavřely po vzájemném projednání podle jejich svobodné a pravé vůle 

projevené určitě a srozumitelně a rovněž potvrzují, že při jejím uzavření nebylo zneužito tísně, 

nezkušenosti, rozumové slabosti, rozrušení nebo lehkomyslnosti žádné ze smluvních stran,  

a že vzájemná protiplnění, k nimž se strany touto Smlouvou zavázaly, nejsou v hrubém 

nepoměru. 

 
 
V Božicích, dne ….     Ve Znojmě dne 19.7.2023 
 
 
 
 
 
 
 
 
....................................                                                           ………………………………………….                                     
Mgr. Ing. Ivana Petrášková                                                   Radek Wirgler 
Ředitelka                                                                                  Jednatel 
 


